
Effiffi pr$ Nsp &*S
u arniěř €ní ARf H |TřXTURA

Posudek oponenta diplomové práce

Názevpráce: nnonnvsxÉvlrunŘsxÉCENTRUM

Autor práce: Bc. Barbora Adamovská
oponent práce: Prof. lng. arch.JiříMyslín' CSc.

Popis práce:

Dip|omová práce řeší návrh Vinařského hote|u Hrůdek se salonem vín, umístěného jako soIitér
ve vo|né krajině poblíž města Ve|ké Pavlovice.]edná se o víceúče|ovou stavbu zaměřenou
k popu|arizaci vÍna a vinařské turistiky]iŽní Moravy

Hodnocení práce:

Komentář k bodům 1. až6.:

1 ' Jsou v zák|adních parametrech naznačeny včetně ana|ýzy technické infrastruktury, pozemku
a geologické sk|adby území na ýkresech 01-06
2, Zák|adní charakteristika a rch itektonického konceptu je uvedena na výkresech 07 a 08. objekt
hote|u je čýřpod|aŽní se dvěma podzemními pod|aŽími a prostorově vytváří trojúhelník
s ob|ými stěnami.
3'Je úměrné danému záměru vhodnou semknutostí prostorů a provozně úspornému řešení.
4. Nosný konstrukční systém s|oupy a obvodové stěny jsou navrŽeny že|ezobetonové se
zatep|ením kontaktním zatep|ovacím systémem. Stropní konstrukce tvoří Že|ezobetonové
desky s prův|aky. V podzemních pod|ažích postrádám vyznačení obrysu horních pod|aŽí a
nosný systém vynášení stěn vyššího podIaŽí'
5. Písemná zpráva není očís|ována a svázána. Textová úprava písemné práce použitím různých
Ve|ikostí a t|ouštky písmen a číse| je nepřeh|edná včetně maIé čite|nosti tmavě označených
ýs|edků ýpočtů.
6' Práce aŽ na vynl'kané nedostatky v zásadě nap|ňuje poŽadavky zadání ze dne 30'11'2017 '

| J } J | ' l ' ' ' . ť ) ' ' ' ! U ' i :  | - ' '  : ' . ' . l ' . '  l - r r , | . '

nocen
.o,
-o

E
o)

.(u

o

'3

1)z
1 . Uzemní vazbv a urbanismus x ! ! !
2' Architektonický koncept ! X ! !

3' Funkční a dispoziční řešení ! x ! !

4. Konstrukční a materiálové řešení ! u x !

5. Formá|nI grafická a iazyková úprava práce ! ! x !

6. SpInění požadavků zadánÍ práce ! x ! !

x/2



Připomínky a dotazy k práci:

1 Zdůvodněte záměr poněkud skrytého schodiště umoŽňujícího přístup do salonu Vin 1.18
V .1.PP

2 Vysvět|ete, proč nejsou vyznačeny a jak budou řešeny zák|ady vystupujících předsazených
částí půdorysu - vstupní část, restaurace a provoznÍ část kuchyně

3 Vysvět|ete, jak bude konstrukčně řešena nosná část 1' až 4.NP hote|u nad prostorami
We||ness v 1 .PP. Z před|ožených ýkresů, ani písemnostíto není zřejmé

4 objasněte přístup a bezpečný způsob nástupu vozíčkářů k ýahu u schodišt 1 '18, 1 .2o
5 Zdůvodněte vhodnost přístupu do sa|onu vín 1.16 z prostoru garáží přes foyer we|lness.

RovněŽ popište systém odvětrávání garáŽ(.

Závěr:

Před|oŽená dip|omová práce má přUate|né řešenl vykazuje však menší peč|ivost a důs|ednost
při zpracování písemností a ýkresové části'

K|asifikačnístupeň pod|e ECTS: D I 2.5

v <--
Datum: 30. května 2018 Podpis oponenta práce....v.;1.!..*:|d..ř-hí')''..

Í:Bk uIta 3Ía!,eini VU l V l] l ié ;Ve'/eií1]i]]/Ě5 | i j l]2 0|J Jí]rno

z /  a


